
 

Příloha č. 1 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE  
 

„Vesty pro řešení hromadného postižení zdraví“ 

Označení vedoucích funkcí ZZS PAK na místě mimořádné události 

 

Předmět plnění: 

Svrchní reflexní ochranný prostředek - vesta, sloužící k rozlišení jednotlivých 

vedoucích pozic při řešení mimořádných událostí s hromadným postižením zdraví: 

● VEDOUCÍ LÉKAŘ,  

● VEDOUCÍ ODSUNU, 

● VEDOUCÍ ZDRAVOTNICKÉ SLOŽKY,  

● ŘEDITEL ZZS PARDUBICKÉHO KRAJE, 

● PRACOVIŠTĚ KRIZOVÉ PŘIPRAVENOSTI,  

● INTERVENČNÍ PÉČE ZZS PARDUBICKÉHO KRAJE, 

● SUPPORT ZZS PARDUBICKÉHO KRAJE.  

 

Charakteristika: 

● Vesta bez rukávů, barva zelená, červená, bíločerná šachovnice a bílá, celkem 

300 ks (100+100+50+2+3+35+10). 

● Vesta bude opatřena retroreflexním materiálem viditelným za zhoršených 

povětrnostních podmínek, snížené viditelnosti v noci a za denního světla. 

● Označení jednotlivých funkcí vpředu vlevo na prsou i vzadu na zádech. 

● Včetně ochranného textilního obalu s označením pozic. 

● Pásky na úpravu velikosti na bocích, zapínání vpředu na zdrhovadlo. 

 

Materiál a provedení: 

● 100% polyesterové hedvábí, filetový úplet, všechny vesty budou po okrajích 

olemovány černým lemovacím proužkem.  

● Šířku vesty bude možno regulovat stahovacími přezkami (lze použít plastové) 

v oblasti zhruba boků a hrudníku.  

 



 

 

● Kapsy: 

o Na levé i pravé části předního dílu kapsa pro uložení ruční 

radiostanice, v dolním kvadrantu a v horních kvadrantech poutka pro 

uchycení mikrofonu ruční radiostanice. 

▪ Šíře 7 cm, výška 12 cm, hloubka 4 cm. 

▪ Nad kapsou uchycení antény radiostanice (očko z gumy, páska 

apod.) 

▪ Možnost zamezující vypadnutí radiostanice z kapsy. 

 

o Levý přední díl (v oblasti prsou) v ose dolní kapsy kapsa pro umístění 

RDST. 

▪  Šíře 7 cm, výška 12 cm, hloubka 4 cm. 

▪ Nad kapsou uchycení antény radiostanice (očko z gumy, páska 

apod.). 

▪ Možnost zamezující vypadnutí radiostanice z kapsy. 

 

o Pravý přední díl (v oblasti prsou) dělená kapsa pro tužku/drobnosti: 

▪ Šíře 2+10 cm, výška cca 15 cm, hloubka cca 3 cm. 

▪ Krytá patkou s poutkem pro komfortnější otevírání. 

▪ Nad kapsou velkými písmeny černý nápis na žlutém podkladu -

označení příslušné funkce (viz výše). 

● Šíře 14 cm, výška 8 cm. 

 

o Zadní část vesty v horní třetině velkými písmeny černý nápis na 

žlutém podkladu - označení příslušné funkce (VEDOUCÍ 

LÉKAŘ/VEDOUCÍ ODSUNU/VEDOUCÍ ZDRAVOTNICKÉ SLOŽKY).  

▪ Šíře odpovídající viditelnosti i při použití stahovacích pásků po 

boku, výška cca 10 cm. 

▪ K horní lince nápisu povede zepředu reflexní pruh. 

 

 

 

 



 

 

 

● Vlastnosti materiálu: 

o Plošná hmotnost 345 g/m2 (ČSN EN 12127). 

o Pevnost v tahu ≥ 800 / 900 N (ČSN EN ISO 13934-1). 

o Tažnost - podélný směr / příčný směr 65 / 45 % (ČSN EN ISO 13934-

1). 

o Srážlivost v praní při 60 °C po 5. praních max. ± 2 % (ČSN EN ISO 

3759, ČSN EN ISO 6330, ČSN EN ISO 5077). 

o Odolnost vůči oděru (Martindale) 165 000 otáček (ČSN EN ISO 12947-

2). 

o Odolnost vůči žmolkování a rozvláknění (Martindale) (ČSN EN ISO 

12945-2). 

o Stálobarevnost v praní při 60 °C 4-5/3-4/4 st. (ČSN EN ISO 105 - C06). 

o Stálobarevnost v otěru (ČSN EN ISO 105 - X12). 

o Stálobarevnost v potu kyselý/alkalický 4-5/4/4 4-5/4/4 st. (ČSN EN ISO 

105 - E04). 

o Stálobarevnost ve vodě 4-5/4/4 st. (ČSN EN ISO 105 - E01). 

o Zdravotní nezávadnost. 

 

 

● Grafické provedení: 

o Zádová část - nápis: 

▪ Reflexní pruh žluté barvy v šíří zad ± 15 cm na výšku. 

▪ Nápis Arial tučný, velká písmena, výška cca 3 cm (velikost 120), 

vycentrovat na střed (cca mezi lopatky), mezera mezi řádky cca 

1,5 cm.  

 

o Přední část - nápis: 

▪ Reflexní pruh žluté barvy v šíři vesty (oboustranně/jednostranně) 

± 15 cm na výšku. 

▪ Nápis Arial tučný, velká písmena, výška cca 1 cm (velikost 40), 

vycentrovat na střed, mezera cca 0,8 cm.  



 

 

● Barevné provedení jednotlivých funkcí: 

o VEDOUCÍ ODSUNU 

▪ Bílo-černá šachovnice. 

▪ Pásky na úpravu velikosti. 

▪ Počet kusů 100. 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: Pro lepší přehlednost je šachovnice v návrhu předního dílu jen částečně 

 

 

 



 

 

 

● VEDOUCÍ ZDRAVOTNICKÉ SLOŽKY 

o Reflexní/fluorescenční červená, RAL 3020  

(ČSN EN ISO 20471/A1). 

o Pásky na úpravu velikosti. 

o Počet kusů 100. 

 

 

 

 

       

 

 

     

 

 

 

 
 



 

 

 

● VEDOUCÍ LÉKAŘ 

o Zelená, RAL 6018. 

o Pásky na úpravu velikosti. 

o Počet kusů 50. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

VEDOUCÍ 

LÉKAŘ 

VEDOUCÍ 

LÉKAŘ 

 

  



 

 

● OSTATNÍ FUNKCE 

o Bílá, RAL 9003 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ ŘEDITEL ZZS PARDUBICKÉHO KRAJE 

● Pásky na úpravu velikosti. 

● Počet kusů 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ŘEDITEL 
ZZS 

PARDUBICKÉHO KRAJE ŘEDITEL 
ZZS PAK 



 

 

▪ PRACOVIŠTĚ KRIZOVÉ PŘIPRAVENOSTI 

● Pásky na úpravu velikosti. 

● Počet kusů 3. 

▪  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRACOVIŠTĚ KRIZOVÉ 
PŘIPRAVENOSTI 

ZZS 
PARDUBICKÉHO KRAJE 

PKP 

ZZS PAK 



 

 

 

o MODRÁ RAL 5012/5015 

 

▪ SUPPORT ZZS PARDUBICKÉHO KRAJE 

● Pásky na úpravu velikosti. 

● Počet kusů 35. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

▪ INTERVENČNÍ PÉČE ZZS PARDUBICKÉHO KRAJE 

● Pásky na úpravu velikosti. 

● Počet kusů 10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel má právo v případě potřeby požadovat úpravy detailů, které nezasahují do 

konstrukce vest, nemají vliv na splnění platných norem a výslednou cenu výrobku 

(např. posunutí doplňků, např. kapes, barevné provedení detailu na výrobku apod.). 

Tyto úpravy budou vždy oboustranně konzultovány. 

 

INTERVENČNÍ 
PÉČE 

ZZS 

PARDUBICKÉHO KRAJE 

INTERVENČNÍ 
PÉČE 

ZZS PAK 

 


